
 
Smlouva o závodním stravování 

Uzavřená dle § 269odst.2 obchod.zákoníku č.513/1991Sb. V platném znění 
 
mezi 
 
Dodavatelem :      Masarykova základní škola Bohumín 
                              Seifertova 601 okres Karviná, příspěvková organizace 
                              středisko :  školní jídelna 
                              zastoupena Mgr. Dagmar Šostokovou 
                              IČO: 61988677    Bank.spojení: ČS Bohumín 
                              Č.účtu: 1724735349/0800 
a 
 
Odběratelem :     Základní škola a Mateřská škola Bohumín Skřečoň 
                              1.máje 217 okres Karviná, příspěvková organizace 
                              zastoupena Mgr. Renatou Wybraniecovou 
                              IČO: 75029138 
 

I. 
Předmětem smlouvy je zajištění stravování dětí mateřské školy a zaměstnanců odběratele a to 
jednoho hlavního teplého jídla pro zaměstnance a celodenní stravy tj. přesnídávka, teplé hlavní 
jídlo, odpolední svačinka pro děti mateřské školy ve výdejnách ve Skřečoni l. máje 325 a             
1. máje 436. 
Tyto obědy  budou poskytovány v pracovních dnech školní jídelny dodavatele. 
 

II. 
Počty strávníků na následující den nahlásit vedoucí školní jídelny do 14.00 hod. 
 

III. 
Cena obědů : 
                            potraviny         provozní nákl.     mzdový nákl.        DPH     zisk     zaokrouh.        Celkem 
                                                                                          vč.ZP a SP             21% 
 
žáci  3 až 6 let polod.       26,-                      -                            -                         -          -              -                  26,- 
žáci 3 až  6 let   celod.      33,-                      -                            -                         -          -              -                  33,- 
žáci 7 až 10 let  polod.     29,-                     -                             -                         -          -              -                  29,- 
žáci 7 až 10 let celod.       36,-                     -                            -                         -          -              -                   36,- 
zaměstnanci                     23,70                  12,-                      16,-                  10,86      -             0,44              63,-                                          
 
 
                                                                                            IV. 
1.  Odběratel se zavazuje, že poskytne dodavateli stálý prostor k výdeji stravy a umožní ve dne 
     výdeje stravy vstup do prostoru výdejny.   
2.  Odběratel se zavazuje, že zajistí výběr stravného.  
 
 
 
  
 
 
 



 
 
 
3.  Odběratel je povinen ze svých zaměstnanců určit kontaktní osobu, která bude telefonicky  
hlásit den předem veškeré změny v počtech strávníků vedoucí školní jídelny do 14.00 hod. 
4.  Odběratel je odpovědný za neodhlášené změny v počtech strávníků a takto vzniklou škodu, je 
při jejím nároku ze strany strávníka, povinna uhradit z vlastních finančních prostředků. 
5. Odběratel se zavazuje, že uhradí veškeré režijní náklady spojené s výdejem stravy, tj. náklady 
za el. energii, vodné a stočné a za dodávku tepla. 
       
                                                                                              V. 

 
1.  Dodavatel se zavazuje, že vždy po dobu celého školního roku, bude zajišťovat stravování, tj. 
přípravu a výdej stravy pro žáky a zaměstnance odběratele. Mimo dobu školního roku zajistí 
dodavatel  stravování  po dohodě s odběratelem. 
2.  Dodavatel se zavazuje, že vyhrazený prostor bude užívat a udržovat v souladu se stanovenými 
bezpečnostními a hygienickými předpisy a na vlastní náklad bude zajišťovat opravy a údržbu 
vnitřního zařízení výdejny. 
3.  Dodavatel se zavazuje, že na svůj vlastní náklad, pokud nebude dohodnuto jinak, zajistí, aby 
výdejna byla řádně vybavena veškerým zařízením potřebným k výdeji stravy. 
4. Dodavatel  zajistí pro odběratele výdej stravy osobou z řad svých zaměstnanců. 
5.  Dodavatel bude plně zodpovídat za dodržování bezpečnostních a hygienických podmínek 
v prostoru výdejny stravy.  
6.  Dodavatel bude fakturovat do 10. dne měsíce dle počtu nahlášených obědů. Splatnost faktury 
je čtrnáctidenní. 
Obědy žáků jsou fakturovány v ceně potraviny. Cenu provozního nákladu a osobních nákladů 
hradí dodavatel z vlastního rozpočtu. Obědy zaměstnanců jsou fakturovány v ceně složené 
z ceny potravin, provozního nákladu, osobního nákladu, DPH. 
     
                                                                             VI. 

 
1.   Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem 1.2.2013. 
2.   Smlouvu lze zrušit písemnou dohodou nebo výpovědí v jednoměsíční výpovědní době, jejíž 
běh začne prvním dnem měsíce následujícího poté, kdy písemná výpověď byla smluvní straně 
doručená.  
3.   Dojde- li k úpravě cen, eventuelně k jiným změnám smlouvy, budou tyto řešeny formou 
dodatku, jehož platnost je podmíněna podpisem obou smluvních stran. 
4.  Smlouva je vyhotovená ve 2 výtiscích, z nichž každá strana obdrží 1 výtisk. 
 
V Bohumíně 14. 1.2013 
 
 
 
......................................                                                                ........................................ 
    za  odběratele                                                                                     za dodavatele 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


